INDICAÇÃO nº 276   / 2009
Sumula: Solicita providencias do Executivo, visando  à inclusão no Plano de Pavimentação da Via Maris, Bairro Vila Olímpia.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado à Senhora Maria Ruth Banholzer, Prefeita Municipal, para que inclua no plano de pavimentação, a Via Maris no Bairro de Vila Olímpia.

 JUSTIFICATIVA

          Senhor Presidente

          Senhores Vereadores,

                    A solicitação de inclusão no plano de pavimentação da Via Maris no Bairro de Vila Olímpia, região de Amador Bueno, deve-se a pedido dos moradores que, vem a muitos anos, tendo dificuldades de acessibilidade,  tanto para suas residências, como para o trabalho, serviços públicos, etc.

                      Sala das Seções Benvindo Moreira Nery, 13 de Abril de 2009

PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA

“Professor Paulinho”

VEREADOR